
17636 _________________________________9 septiembre 1976____________________ B. O. del E.—Núm. 217

blica consultados, se acredita la existencia de los motivos in
vocados y que concurren en el caso las causas exigidas por el 
artículo catorce, en relación con el trece, apartado c), de la Ley 
de Régimen Local para poder acordar la incorporación de un 
Municipio a otro limítrofe.

Simultáneamente y en forma acumulada, Se tramitó expe
diente para la constitución en Entidad Local Menor del actual 
Municipio de Villanueva de Odra iniciado por la mayoría de 
los vecinos cabezas de familia residentes en el mismo, y en el 
que también se cumplieron las reglas de procedimiento que es
tablecen los cuerpos legales vigentes en la materia, acreditán
dose a su vez la existencia de las causas exigidas en los artícu
los veintitrés de la Ley de Régimen Local y cuarenta y dos del 
Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las En
tidades Locales para la constitución de Entes Locales Meno
res.

En su virtud, de conformidad con los dictámenes emitidos 
por la Dirección General de Administración Local y por la Co
misión Permanente del Consejo de Estado, a propuesta del 
Ministro de la Gobernación y previa deliberación del Consejo 
de Ministros, en su reunión del día diez de agosto de mil no
vecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se aprueba la incorporación del Munici
pio de Villanueva de Odra al de Villadiego, ambos de la provin
cia de Burgos.

Artículo segundo.—Se aprueba la constitución de la Entidad 
Local Menor de Villanueva de Odra, cuya demarcación terri
torial comprenderá el actual término municipal de Villanueva de 
Odra, atribuyéndose a la nueva Entidad Local Menor la ple
na titularidad, régimen, administración, uso y disfrute y aprove
chamiento de los bienes que integran el patrimonio del actual 
Municipio.

Artículo tercero.—Queda facultado el Ministerio de la Gober
nación para dictar las disposiciones que pudiera exigir el cum
plimiento de este Real Decreto.

Dado en Palma de Mallorca a diez de agosto .de mil nove
cientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Gobernación, 
RODOLFO MARTIN VILLA

17256 REAL DECRETO 2113/1976, de 10 de agosto, por el 
que se aprueba la incorporación del Municipio de 
Pozuelos del Rey al de Villada (Palencia).

Previa moción de su Alcaldía, el Ayuntamiento de Pozuelos 
del Rey acordó con el quórum legal en sesión extraordinaria la 
incorporación de su Municipio al limítrofe de Villada de la pro
vincia de Palencia, debido a lo escaso de su población y care
cer de medios económicos para el cumplimiento de sus fines. 
Esta última Corporación Municipal acordó asimismo con el quó- 
rum legal aceptar la incorporación propuesta por el Ayunta
miento de Pozuelos del Rey

El expediente se sustanció con arreglo a las normas de pro
cedimiento contenidas en la Ley de Régimen Local y en el Re
glamento de Población y Demarcación Territorial de las Enti
dades Locales, sin reclamación alguna durante el período de 
información pública a que estuvieron sometidos los acuerdos 
municipales.

La Diputación Provincial y el Gobierno Civil han informado 
en sentido favorable y se ha puesto de manifiesto la convenien
cia de la incorporación solicitada, por haberse acreditado la 
existencia de los notorios motivos de necesidad o conveniencia 
económica que aconsejan la incorporación, concurriendo en el 
caso las causas establecidas en el artículo catorce, en relación 
con el apartado c) del articulo trece de la vigente Ley de Ré
gimen Local.

En su virtud, de conformidad con los dictámenes emitidos por 
la Dirección General de Administración Local y Comisión Per
manente del Consejo de Estado, a propuesta del Ministro de la 
Gobernación y previa deliberación del Consejo de Ministros, en 
su reunión del día diez de agosto de mil novecientos setenta y 
seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se aprueba la incorporación voluntaria 
del Municipio de Pozuelos del Rey al de Villada (Palencia).

Artículo segundo.—Queda facultado el Ministerio de la Go
bernación para dictar las disposiciones que pudiera exigir el 
cumplimiento de este Real Decreto.

Dado en Palma de Mallorca a diez de agosto de mil nove
cientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Gobernación,
RODOLFO MARTIN VILLA

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

17257 RESOLUCION de la Sexta Jefatura Regional de 
Carreteras de Valencia por la que se convoca para 
el Levantamiento de las actas previas a la ocupa
ción a los titulares de las parcelas que se citan, 
afectadas por la Autopista Valencia-Alicante, sec
ción II, trozo V, términos municipales de Benisa, 
Calpe y Senija (Alicante).

Aprobada definitivamente por la Dirección General de Carre
teras, con fecha 2 de julio de 1976, el anejo de construcción de 
la Autopista Valencia-Alicante, en los términos municipales de 
Benisa, Calpe y Senija (Alicante), declaradas de utilidad pública 
las obras por Decreto 2052/1971, de 23 de julio, la necesidad de 
ocupación de los bienes y derechos afectados, implícita en la 
aprobación otorgada al proyecto de trazado, según previene 
el Decreto 1392/1970, de 30 de abril, en su artículo tercero, y la 
ocupación urgente de los precitados bienes por el artículo cuar
to del Decreto 1392/1970, anteriormente aludido, 

Esta Jefatura, de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 92 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre 
de 1954, ha resuelto convocar a los propietarios y titulares de  
derechos afectados de las fincas que seguidamente se expresarán, 
para que comparezcan en el Ayuntamiento en que radican los 
bienes afectados como punto de reunión, para, de conformidad 
con el procedimiento que establece el artículo citado, llevar a 
cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación de 
las fincas, y si procediere, el de las de ocupación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los afectados personalmente o 
bien representados por persona debidamente autorizada para 
actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos de 
su personalidad y titularidad y último recibo de contribución, 
acompañados de los arrendatarios de los terrenos; si los hubiere. 
Al acto podrán, asimismo, los interesados comparecer, acom
pañados de sus Peritos y Notario, si lo estiman oportuno, con 
gastos a su costa.

Las fincas objeto de levantamiento del acta previa a la 
ocupación son las que seguidamente se reseñan, con expresión 
del día y hora en que se procederá a la celebración del acto, 
debiendo comparecer los interesados en el Ayuntamiento en 
que radican los bienes afectados.

Término municipal de Senija
Día 21 de septiembre de 1976, a las once horas, fincas núme

ros SE-45, 46, 71, 47, 48, 49, 50, 51 y 52.
Día 21 de septiembre de 1976, a las doce horas, fincas núme

ros SE-53. 54, 55. 60. 72, 114, 56 y 57.
Día 21 de septiembre de 1976, a las dieciséis treinta horas, 

fincas números SE-58, 59, 61, 62, 65, 63, 64 y 66.
Día 21 de septiembre de 1976, a las diecisiete treinta horas, 

fincas números SE-67, 68, 69, 70, 77, 73, 74 y 75.
Día 22 de septiembre de 1976, a las nueve treinta horas, fin

cas números SE-76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 118, 120, 122, 123 y 129.
Día 22 de septiembre de 1976, a las diez treinta horas, fincas 

números SE-84, 86, 95, 88, 89, 90 y 91.
Día 22 de septiembre de 1976. a los once treinta horas, fincas 

números SE-92, 93, 87, 94, 96, 97, 98 y 99.
Día 22 de septiembre de 1976, a las doce treinta horas, fincas 

números SE-100, 101, 102, 103, 117, 105, 105-1 y 106.
Día 22 de septiembre de 1976, a las dieciséis treinta horas, 

fincas números SE-107, 108, 109, 110, 111, 112 y 113.
Día 22 de septiembre de 1976, a las diecisiete treinta horas, 

fincas números SE-115, 116, 119, 124, 125, 126 y 127.
Día 23 de septiembre de 1976 a las nueve treinta horas, fin

cas números SE-128, 130, 131, 132, 133, 153, 134, 135 y 139.
Día 23 de septiembre de 1976, a las diez treinta horas, fin

cas números SE-136, 137, 137-1, 138, 138-1, 140, 141 y 147.
Día 23 de septiembre de 1976, a las once treinta horas, fincas 

números SE-142, 143, 154, 154-1, 144, 145, 146, 148 y 149.
Día 23 de septiembre de 1976, a las doce treinta horas, fincas 

números SE-150, 151, 151-1, 152, 155, 156, 165, 157 y 158.
Día 23 de septiembre de 1976, a las dieciséis treinta horas, 

fincas números SE-159, 160, 161, 162, 163, 167 y 164.
Día 23 de septiembre de 1976, a las diecisiete treinta horas, 

fincas números SE-166, 168, 169, 170, 171, 172 y 173.
Día 24 de septiembre de 1976, a las nueve treinta horas, fin

cas números SE-174, 175, 180, 181, 182 y 183.
Día 24 de septiembre de 1976, a las diez treinta horas, fincas 

números SE-184, 185, 186, 187, 188 y 189.
Día 24 de septiembre de 1976, a las once treinta horas, fin

cas números SE-191, 192, 193 y 121.

Término municipal de Benisa

Día 24 de septiembre de 1976, a las dieciséis treinta horas, 
fincas números BS-41, 54, 55, 42, 43, 48, 45, 50, 44, 47 y 51.

Día 24 de septiembre de 1976, a las diecisiete treinta horas, 
fincas números BS-46, 49, 52, 53, 83, 83-1 y 68.



Día 28 de septiembre de 1976, a las once horas, fincas núme
ros BS-58, 63, 04, 67, 57, 59, 58, 00, 91-1 y 81.

Día 28 de septiembre de 1976, a las doce horas, fincas núme
ros BS-61, 62, 65, 66, 87, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76 y 77.

Día 28 de septiembre de 1978, a las dieciséis treinta horas, 
fincas números BS-78, 79, 80, 82, 84, 85-1, 85, 84-1 y 86.

Día 28 de septiembre de 1976, a las diecisiete treinta horas, 
fincas números BS-86-1, 88, 89, 90, 91 y 40.

Término municipal de Calpe
Día 29 de septiembre de 1976, a las nueve treinta horas, fin

cas números CL-1, 2, 4, 4-1, 5, 7, 3 y 14.
Día 29 de septiembre de 1976, a las diez treinta horas, fincas 

números CL-8, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 20 y 21.
Día 29 de septiembre de 1976, a las once treinta horas, fincas 

números CL-9, 10, 6 y 10.
Los datos relativos a nombre y domicilio de los titulares de 

las parcelas especificadas, así como los de superficie afectada 
por la expropiación y datos catastrales, se han publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado», de fecha 4 de agosto de 1976; en 
el «Boletín Oficial» de la provincia, del 6 de agosto de 1976, 
y en el diario «Información», del día 1 de agosto de 1976.

Respecto a las fincas que seguidamente se relacionan, es de 
significar que, como consecuencia de la información pública 
practicada a efectos de subsanar posibles errores, según deter
mina el artículo 56 del Reglamento de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 26 de abril de 1957, se han modificado diversos da
tos, por lo que se inserta de nuevo de dichas fincas la relación 
concreta e individualizada de los bienes y derechos afectados.

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES 
Y DERECHOS AFECTADOS

Término municipal de Senija
Abreviaturas empleadas.—Tit. y dom.: Titular y domicilio. 

Sup.: Superficie afectada m2. D. C.: Datos catastrales (1). Pol.: 
Polígono. Par.: Parcela. C.° de prop.: Camino de propiedades. 
OI.: Olivos. V.: Viña. Al.: Almendros. Alg.: Algarrobos. L. s.: 
Labor secano.

SE-45.—Tit. y dom.: María Vives Ronda y otros. Calvario, 12. 
Senija. Sup.: 935, C.° de prop.

SE-46.—Tit. y dom.: María Vives Ronda. Calvario, 12. Senija. 
Sup. 2.392. D. C.: Pol. 2, par. 9. Ol. s. 3.°

SE-47.—Tit. y dom.: Joaquina Mas Pérez. Generalísimo, 12. 
Senija. Sup. 2.129. D. C.: Pol, 2. par. 203. Al. s.

SE-48.—Tit. y dom.: Pompilia Ivars Verduch. San Antonio, 4. 
Benisa. Sup. 1.908. D. C.: Pol. 2, par. 204. Alg. s.

SE-49.—Tit. y dom.: Salvador Tent Cabrera. San Juan, 8. 
Benisa. Sup. 7.642. D. C.: Pol. 2, par. 206. Al. s.

SE-50..—Tit. y dom.: Francisco Peris Santacréu. Santísimo 
Cristo, 14. Senija. Sup. 142. D. C.: Pol. 2, par. 205. V. s. 4.º 

SE-51.—Tit. y dom._: Francisco Peris Santacréu y otros. San
tísimo Cristo, 14. Senija. Sup. 726. C.° de prop.

SE-52.—Tit. y dom.: Juan Pérez Mas. Cruz, 4. Senija. Sup. 212. 
D. C.: Pol. 2, par. 12. Al. s.

SE-53.—Tit. y dom.: Bautista Mas Mas. Virgen Desampara
dos, 70. Senija. Sup. 235. D. C.: Pol. 2, par. 13. Alg. s.

SE-54.—Tit. y dom.: Bautista Mas Mas y otros. Virgen Des
amparados. 70. Senija. Sup. 48. C.° de prop.

SE-55.—Tit. y dom.: Francisco Grimalt Crespo. Santísimo 
Cristo, 38. Senija. Sup. 1.002. D. C.: Pol. 2, par. 14. Alg. s.

SE-56.—Tit. y dom.: Lorenza Mas Ferrer. Santísimo Cristo, 4. 
Senija. Sup. 1.425. D. C.: Pol. 2, par. 207. Al. s.

SE-57.—Tit. y dom.: Josefa Ivars Martí. Calvario, 33. Senija. 
Sup.: 2.973. D. C.: Pol. 2, par. 203. L. s.

SE-58.—Tit. y dom.: Juan Ivars Mas. Santísimo Cristo, 22. 
Senija. Sup. 163. D. C.: Pol. 2, par. 358. Alg. s.

SE-59.—Tit. y dom.: José Tent Morales. Gata, 20. Teulada. 
Sup. 2.650. D. C.: Pol. 2, par. 21. L. s.

SE-60.—Tit. y dom.: Francisco Grimalt Crespo. Santísimo Cris
to, 35. Senija. Sup. 791. D. C.: Pol. 2, par. 209. Al. 6.

SE-61.—Tit. y dom.: José Tent Crespo. Capilla, 15. Senija. 
Sup. 1.219. D. C.: Pol. 2, par. 210. Al. s.

SE-62.—Tit. y dom.: Julián Santacréu Grimalt. Partida Pía. 
Benisa. Sup. 343. D. C.: Pol. 2, par. 24. Al. s.

SE-63.—Tit. y dom.: Vicente Vives Vives. Diego Ivars. Senija. 
Sup. 108. D. C.: Pol, 2, par. 25. Alg. s.

SE-63.—Tit. y dom.: Vicente Cabrera Ivars. General Mola, 2. 
Benisa. Sup. 721. D. C.: Pol. 2, par. 36. Alg. s.

SE-69.—Tit. y dom.: Vicente Cabrera Ivars. General Mola, 2. 
Benisa. Sup. 2.709. D. C.: Pol. 2, par. 211. L. s.

SE-70.—Tit. y dom.: Simón Ginestar Grimalt. Diego Ivars. 59. 
Senija. Sup. 2.630. D. C.: Pol. 2, par. 215. L. s.

SE-72.—Tit. y dom.: Francisco Grimalt Crespo. Santísimo Cri
to, 35. Senija. Sup. 76. D. C.: Pol. 2, par. 38. Al. s.

SE-74.—Tit. y dom.: Catalina Cabrera Bardía. Mayor, 17. Be
nisa. Sup. 5.365. D. C.: Pol. 2, par. 217. Al. s.

SE-77.—Tit. y dom.: María Ferrer Santacréu. Virgen Desam
parados, 8. Senija. Sup. 1.331. D. C.: Pol. 2, par. 465.

SE-73.—Tit. y dom.: María Argudo Ferrer. Santísimo Cristo, 1. 
Senija. Sup. 124. C.° de prop.

SE-79.—Tit. y dom.: Vicente Pérez Mas y otros. Desampara
dos, 38. Senija. Sup. 105. C.° de prop.

SE-80.—Tit. y dom.: Vicente Pérez Mas. Desamparados 38 
Senija. Sup. 58. D. C.: Pol. 2, par. 597. Ol. s.

SE-81.—Tit. y dom.: María Elena Argudo Mas y otros. Desam
parados, 2. Senija. Sup. 205. C.° de prop.

SE-82.—Tit. y dom.: María Elena Argudo Mas. Desampara
dos, 2. Senija. Sup. 68. D. C.: Pol. 2, par. 219. L. s.

SE-83.—Tit. y dom.: Inés Moragues Tent. Diego Ivars, 4. Se
nija. Sup. 559. D. C.: Pol. 2, par. 220. V. s.

SE-84.—Tit. y dom.: Bautista Mas Moragues. Santísimo Cris
to, 6. Senija. Sup. 1.161. D. C.: Pol. 2, par. 221. V. s.

SE-85.—Tit. y dom.: José Ronda Mas. Camino de Benisa. Se
nija. Sup. 1.171. D. C.: Pol. 2, par. 222. Al. s.

SE-86.—Tit. y dom.: Bautista Mas Mas. Virgen Desampara
dos, 14. Senija. Sup. 2:408. D. C.: Pol. 2, par. 223. V. s.

SE-87.—Tit. y dom.: Sebastián Argudo Mas. Desamparados, 52. 
Senija. Sup. 612. D. C.: Pol, 2, par. 366. V. s.

SE-91.—Tit. y dom.: José Giner Santacréu. Desamparados, 68. 
Senija. Sup. 1.642. D. C.: Pol. 2, par. 370. V. s.

SE-92.—Tit. y dom.: Juan Mas Moragues. Benisa. Sup. 636. 
D. C.: Pol. 2, par. 371. V. s.

SE-93.—Tit. y dom.: José Moragues Ivars. Desamparados, 40. 
Senija. Sup. 745. D. C.: Pol. 2, par. 224. V. s.

SE-94.—Tit. y dom.: Sebastián Argudo Mas. Desamparados, 52. 
Senija. Sup. 1.086. D. C.: Pol. 2, par. 225. L. s.

SE-95.—Tit. y dom.: Pedro Ginestar Giner, Calvario, 1. Seni
ja. Sup. 518. D. C.: Pol. 2, par. 226. L. s.

SE-96.—Tit. y dom.: Inés Moragues Tent. Diego Ivars, 4. Se
nija. Sup. 271. D. C.: Pol. 2, par. 227. V. s.

SE-97.—Tit. y dom.: José Giner Santacréu. Desamparados, 68. 
Senija. Sup. 177. D. C.: Pol. 2, par. 228. V. s.

SE-98.—Tit. y dom.: Margarita Mas Pérez. Desamparados, 21. 
Senija. Sup. 1.127. D. C.: Pol. 2, par. 229. V. s.

SE-99.—Tit. y dom.: Margarita Mas Mas. Desamparados, 44. 
Senija. Sup. 1.650. D. C.: Pol. 2, par. 372. L. s.

SE-100.—Tit. y dom.: Sebastián Bertoméu Mestre. Partida Pía. 
Senija. Sup. 264. D. C.: Pol. 2, par. 51. L. s.

SE-101.—Tit. y dom.: María Moragues Moragues. Calvario. 
Senija. Sup. 1.521. D. C.: Pol. 2, par. 55. V. s.

SE-102.—Tit. y dom.: Josefa Ginestar Ribes. San Juan, 1. Be
nisa. Sup. 1.230. D. C.: Pol. 2, par. 54. V. s.

SE-103.—Tit. y dom.: José Ginestar Ribes. Mayor, 1. Benisa. 
Sup. 663. D. C.: Pol. 2, par. 53. V. s.

SE-105.—Tit. y dom.: Dolores y Josefa Santacréu Argudo. San 
José, 10. Senija. Sup. 840. D. C.: Pol. 2, par. 232. V. s.

SE-105-1.—Tit. y dom.: Alejandro Martí Mas. José Antonio, 12. 
Benisa. Sup. 361. D. C.: Pol. 2, par. 52. V. s.

SE-106.—Tit. y dom.: José Argudo Mas. Generalísimo, 10. Se
nija. Sup. 956. D. C.: Fol. 2, par. 231. V. s.

SE-107.—Tit. y dom.: José Mas Moragues. Cruz, 19. Senija. 
Sup. 3.906. D. C.: Pol. 2, par. 230. L. s.

SE-108.—Tit. y dom.: Juan Pérez Mas. Cruz, 4. Senija. Sup. 
1.865. D. C.: Pol. 2, par. 373 V. s.

SE-109.—Tit. y dom.: Antonio Mas Tent. Santísimo Cristo, 15. 
Senija. Sup. 1.150. D. C.: Pol. 2, par. 374. L. s.

SE-110.—Tit. y dom.: Juan Santacréu Grimalt. Cruz, 30. Se
nija. Sup. 1.027. D. C.: Pol. 2, par. 375. V. s.

SE-111.—Tit. y dom.: Francisco Argudo Tent. Santísimo Cris
to, 42. Senija. Sup. 2.582. D. C.: Pol. 2, par. 376. V. s.

SE-112.—Tit. y dom.: Francisco Grimalt Mas. San José, 18. 
Senija. Sup. 15. D. C.: Pol. 2, par. 470. V. s.

SE-113.—Tit. y dom.: Josefa Tent Pérez. Generalísimo, 1. Se
nija. Sup. 959. D. C.: Pol. 2. Par. 471. V. s.

SE-114.—Tit. y dom.: Luisa Mauto Vives. San José, 30. Senija. 
Sup. 847. D. C.: Pol. 2, par. 475. V. s.

SE-115.—Tit. y dom.: Jaime Ferrer Tent, San José, 1. Senija. 
Sup. 890. D. C.: Pol. 2, par. 474. L. s.

SE-116.—Tit. y dom.: Miguel Mas Ferrer. Calvario, 10. Senija. 
Sup. 707. D. C.: Pol. 2, par. 476. V. s.

SE 117.—Tit. y dom.: Juana Mas Moragues. Santísimo Cris
to, 41. Senija. Sup. 710. D. C.: Pol. 2, par. 477. V. s.

SE-118.—Tit. y dom.: Vicente Pérez Pérez. Molino, 6. Senija. 
Sup. 1.584. D. C.: Pol. 2, par. 541. V. s.

SE-119.—Tit. y dom.: Juan Mas Moreto. Cruz, 1. Senija. Sup. 
352. D. C.: Pol. 2, par. 542. Alg. s.

SE-120.—Tit. y dom.: José Pérez Rona. Desamparados, 3. Se
nija. Sup. 141. D. C.: Pol. 2, par. 582. Alg. s.

SE-122.—Tit. y dom.: José Ronda Mas. Camino de Benisa. Se
nija. Sup. 4.714. D. C.: Pol. 2, par. 56. V. s.

SE-123.—Tit. y dom.: José Ronda Mas. Camino de Benisa. 
Senija. Sup. 491. D. C.: Pol. 2, par. 233. V. s.

SE-124.—Tit. y dom.: Vicente Vives Moragues. Capilla, 13. 
Senija. Sup. 292. D. C.: Pol. 2, par. 234. V. s.  

SE-125.—Tit. y dom.: José Martí Vives. José Antonio, 9. Be
nisa. Sup. 392. D. C.: Pol. 2, par. 235. V. s.

SE-126.—Tit. y dom.: Dolores y Josefa Santacréu Argudo. San 
José, 10. Senija. Sup. 444. D. C.: Pol. 2, par. 236. V. s.

SE-127.—Tit. y dom.: José Argudo Mas. Colón,. 18. Senija. Sup. 
255. D. C.: Pol. 2, par. 237. V. s.

SE-128.—Tit. y dom.: Juan Argudo Pérez. San José, 7. Seni
ja. Sup. 559. D. C.: Pol. 2, par. 238. V. s.

SE-129.—Tit. y dom.: José Ronda Mas. Camino de Benisa. Se
nija. Sup. 837. D. C.: Pol. 2, par. 239. V. s.

SE-130.—Tit. y dom.: María Dolores Vives Lagunilla. Partida 
Pla. Senija. Sup. 4.584. D. C.: Pol. 2, par. 240. L. s.



SE-131.—Tit. y dom.: Antonio Tent Roda. Santísimo Cristo, 3. 
Senija. Sup. 1.579. D. C.: Pol. 2, par. 377. V. s.

SE-132.—Tit y dom.: Antonio Moragues Argudo. Santísimo 
Cristo, 7. Senija. Sup. 999. D. C.: Pol. 2, par. 678. L. s.

SE-133.—Tit y dom.: Vicente Mas Santacréu. Desampara
dos, 21. Senija. Sup. 255. D. C.: Pol. 2, par. 379. L. S.

SE-134.—Tit y dom.: Francisco Ivars Pérez. José Antonio, 9. 
Senija. Sup. 074. D. C.: Pol. 2, par. 380. L. s.

SE-135.—Tit. y dom.: Pedro Viver Ginestar. Diego Ivars, 8. 
Senija. Sup. 630. D. C.: Pol. 2, par. 241. L. s.

SE-136—Tit. y dom.: Bautista Pérez Mas. Calvario, 13. Senija. 
Sup.: 469. D c.: Pol. 2, par. 242. V. s.

SE-137.—Tit. y dom.: Ana Moragues Tent. Ptda. Costera. 
Senija. Sup.: 967. D. C.: Pol. 2, par. 243. L. s.

SE-137-1.— Tit. y dom.: Vicente Santacréu. Desamparados, 29. 
Senija. Sup.: 2.214. D. C.: Pol. 2, par. 244. L s  

SE-138-1.—Tit. y dom.: Jaime Martí Tent. Santísimo Cristo, 1. 
Senija. Sup.: 1.282. D. C.: Pol. 2, par. 381. V. s.

SE-139.—Tit. y dom.: Catalina Vives Pérez. Generalísimo, 2. 
Senija. Sup.: 1.539. D. C.: Pol. 2, par 478. V. s.

SE-140.—Tit. y dom.: Antonia Mas Tent. Santísimo Cristo, 15. 
Senija. Sup.: 855. D. C.: Pol. 2, par. 383. V. s.

SE-141.—Tit. y dom.: Francisco Vives Mas. Colón, 12. Senija. 
Sup.: 2.656. D. C.: Pol. 2, par. 543. V. s.

ST-142.—Tit. y dom.: Vicente Ivars Tent. Santísimo Cristo, 33. 
Senija. Sup.: 512. D. C.: Pol. 2, par. 479. V. s.

SE-143.—Tit. y dom.: Sebastián Mas Marts. Virgen Desampa
rados, 56. Senija. Sup.: 391. D. C.: Pol. 2, ar. 480. V. s.

SE-144.—Tit. y dom.: Luisa Mas Vives. Santísimo Cristo, 23. 
Senija. Sup.: 675. D. C.: Pol. 2, par. 481. V. s.

SE-145.—Tit. y dom.: Mariana Juars Pérez. Virgen Desampa
rados, 9. Senija. Sup.: 240. D. C.: Pol. 2, par. 482. V. s.

SE-140.—Tit. y dom.: José Pérez Ronda. Virgen Desampara
dos, 3. Senija. Sup.: 540. D. C.: Pol. 2, par. 483. V. s.

SE-147.—Tit. y dom.: José Peris Ronda. Virgen Desampara
dos, 3. Senija. Sup.: 52 D. C.: Pol. 2, par. 544. L. s.

SE-149.—Tit. y dom.: Francisco Ivars Pérez. José Antonio, 9. 
Senija. Sup.: 3.376. D. C.: Pcl. 2 par. 245. L. s.

SE-150.—Tit. y dom.: Josefa Llopis Pérez. Mayor, 19. Benisa. 
Sup.: 910. D. c.: Pol. 2, par. 385. V. s.

SE-151.—Tit. y dom.: Josefa Llopis Pérez. Mayor, 10. Benisa. 
Sup.: 1.045. D. C.: Pol. 2, par. 386. V. s.

SE-151-1.—Tit. y dom.: José Pastor Vives. José Antonio, 15. 
Benisa. Sup.: 4.147. D. C.: Pol. 2, par. 384. V. s.

SE-151.—Tit. y dom.: Jaime Ferrer Tent. San José, 1. Senija. 
Sup.: 928. D. C.: Pol. 2, par. 484. L. s.

SE-151-1.—Tit. y dom.: José Pastor Vives. José Antonio, 15. 
Benisa. Sup.: 4.147. D. C.: Pol. 2, par. 384. V. s.

SE-152.—Tit. y dom.: Jaime Ferrer Tent. San José, 1. Senija. 
Sup.: 928. D. C.: Pol. 2, par. 484. L. s.

SE-153.—Tit. y dom.: Vicente Mas Santacréu. Virgen Des
amparados, 21. Senija. Sup.: 1.053. D. C.: Pol. 2, par. 246. L. s.

SE-154.—Tit. y dom.: Miguel Ivars Pérez. Generalísimo, 2. 
Senija. Sup.: 1.558. D. C.: Pol. 2, par. 247. L. s.

SE-154-1.—Tit. y dom.: Miguel Ivars Pérez. Generalísimo, 2. 
Senija. Sup.: 376. D. C.: Camino de propiedades.

SE-155.—Tit. y dom.: Miguel Mas Pérez. San José, 18. Senija, 
Sup.: 21. D. C.: Pol. 2, par. 389. L. s.

SE-150.—Tit. y dom.: Clara Martí Vives. General Mola, 13. 
Benisa. Sup.: 374. D. C.: Pol. 2, par. 390. L. s.

SE-157.—Tit. y dom.: Francisco Pérez Vives. Cruz, 3. Senija. 
Sup.: 988. D. C.: Pol. 2, par. 391. V. s.

SE-158.—Tit. y dom.: Francisco Peris Ivars. San José, 4. Se
nija. Sup.: 1.697. D. C.: Pol. 2, par. 392. V. s.

SE-159.—Tit. y dom.: Josefa Pérez Pérez. San Antonio, 12. 
Benisa. Sup.: 1.684. D. C.: Pol. 2, par. 393. V. s.

SE-160.—Tit. y dom.: Josefa Tent Vives. Desamparados, 17. 
Senija. Sup.: 450. D. C.: Pol. 2, par. 394. V. s.

SE-161.—Tit. y dom.: Juan y Domingo Argudo Mas. Des
amparados, 24. Senija. Sup.: 184. D. C.: Pol. 2, par. 397. V. s.

ST-162.—Tit. y dom.: Pedro Tent Vives. Santísimo Cristo, 31. 
Senija. Sup.: 57. D. C.: Pol. 2, par. 395. V. s.

SE-163.—Tit. y dom.: Jaime Crespo Vives. Desamparados, 22. 
Senija. Sup.: 426. D. C.: Pol. 2, par. 396. V. s.

SÉ-164.—Tit. y dom.: Juan Moragues Moragues. Desampara
dos, 7. Senija: Sup.: 667. D. C.: Pol. 2, par, 401. V. s.

SE-165.—Tit. y dom.: Clara Martí Vives. Calvo Sotelo, 11. 
Benisa. Sup.: 10. D. C.: Pol. 2, par. 399. V. s.

SE-166.—Tit. y dom.: Antonio Ferrer Argudo. San José, 11. 
Senija. Sup.: 390. D. C.: Pol. 2, par. 398. L. s.

SE-167.—Tit. y dom.: Jaime Crespo Vives. Desamparados, 22. 
Senija. Sup.: 387. D. C.: Pol. 2. ar. 400. L. s.

SÉ-168.—Tit. y dom.: Juan Mas Moragues. Tomalt. Senija. 
Sup.: 707. D. C.: Pol. 2, par. 402. V. s.

SE-169.—Tit. y dom.: Jaime Mas Ferrer. Calvario, 10. Senija. 
Sup.: 741. D. C.: Pol. 2, par. 403. V. s.

SE-170.—Tit. y dom.: Josefa Mas Vives. Cruz, 10. Senija. 
Sup.: 192. D. C.: Pol. 2, par. 405. V. s.

SE-171.—Tit. y dom.: María Ginestar Mas. Diego Ivars, 11. 
Senija. Sup.: 869. D. C.: Pol. 2, par. 404. V. s.

SE-172.—Tit. y dom.: Vicente Ginestar Mas. Cruz 8 Senija 
Sup.: 825. D. c.: Pol. 2, par. 281. V. s. 

SE-173.—Tit. y dom.: José Ginestar Mas. Cruz, 12. Senija. 
Sup.: 905. D. C.: Pol. 2, par. 282. V. s.

SE-174.—Tit. y dom.: Jaime Ferrer Tent. San José, 1. Senija. 
Sup.: 4.487. D. C.: Pol. 2, par. 283. V. s.

SE-175.—Tit. y dom.: Bautista Mengual Martí. Camino de 
Benisa. Senija. Sup.: 248. D. C.: Pol. 2, par. 83. Alm. s.

SE-180.—Tit. y dom.: Bautista Mengual Martí. Camino de 
Benisa. Senija. Sup.: 2.740. D. C.: Pol. 2, par. 84. V. s.

SE-181.—Tit. y dom.: Josefa Argudo Pérez. Desamparados, 34. 
Senija. Sup.: 1.509. D. C.: Pol. 2, par. 85. L. s.

SÉ-182.—Tit. y dom.: Vicente Pérez Pérez. San José, 26. Se
nija. Sup.: 3.225. D. C.: Pol. 2, par. 86. L. s.

SE-183.—Tit. y dom.: Vicente Pérez Pérez. San José. 26. Seni
ja. Sup.: 1.192. D. C.: Pol. 2, par. 001. L. s.

SE-104.—Tit. y dom.: Teresa Moragues Grimalt. Santísimo 
Cristo, 35. Senija. Sup.: 1.350. D. C.: Pol. 2, par. 87. V. s.

SE-185.—Tit. y dom.: Juan Morales Grimalt, Santisimo Cris
to, 15. Senija. Sup.: 830. D. C.: Pol. 2. par. 620. V. s.

SE-186.—Tit. y dom.: Ana Crespo Pérez. Desamparados, 7. 
Senija. Sup.: 874. D. C.: Pol. 2, par. 603. V. s.

SE-187.—Tit. y dom.: Juan Moragues Moragues. Generalísi
mo, 71. Senija. Sup.: 3:291. D. C.: Pol. 2. par. 88. V. s.

SE-188.—Tit. y dom.: Vicente Pérez Mas. Desamparados, 38. 
Senija. Sup.: 1.240. D. C.: Pol. 2, par. 89. L. s.

SE-189.—Tit. y dom.: Francisca Ivars Rives. San Juan, 33. 
Benisa. Sup.: 2.624. D. C.: Pol 2, par. 90. Alm. s.

SE-191.—Tit. y dom.: José Pastor Vives. Mayor, 19. Benisa. 
Sup.: 58. D. C.: Pol. 2, par. 299. V. s.

SE-192.—Tit. y dom.: Dolores Ginestar Moragues. Diego 
Ivars, 8. Senija. Sup.: 50. D. C.: Pol. 2, par. 300. V. s.

SE-193.—Tit. y dom.: Ana Mas Morét. Plaza del Generalísi
mo, 10. Benisa. Sup.: 3.445. D. C.: Pol. 2, par. 93. Alm. s.

(1) Datos facilitados por el Servicio de Catastro de Rústica de la 
Delegación de Hacienda de Alicante.

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES
Y DERECHOS AFECTADOS

Término municipal de Benisa

Abreviaturas empleadas: Tit. y dom. = Titular y domicilio. 
Sup. = Superficie afectada. D. C. = Datos catastrales (1). 
Pol. = Polígono. Par. = Parcela. Alm. s. = Almendros secano. 
V. s. = Viña secano.

BS-88.—Tit. y dom.: Vicente José y Juan Llopis Bertoméu. 
Santo Tomás, 2. Benisa. Sup.: 7.743. D. C.: Pol. 7, par. 183. V. s.

BS-91.—Tit. y dom.: Angel Ferrer Escribá. San Juan, 8. Beni
sa. Sup.: 1.418. D. C.: Pol. 7, par. 166. Alm. s.

(1) Datos facilitados por el Servicio de Catastro de Rústica de la 
Delegación de Hacienda de Alicante.

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES
Y DERECHOS AFECTADOS

Término municipal de Calpe

Abreviaturas empleadas: Tit. y dom. = Titular y domicilio. 
Sup. = Superficie afectada. D. C. = Datos catastrales (1). 
Pol. = Polígono. Par. = Parcela. Alm. s. = Almendros secano.

CL-16.—Tit. y dom.: «Aridos y Hormigones Mascarat, S. A.». 
Conde Altea, 55. Altea. Sup.: 6.897. D. C. Pol. 1, par. 45. Alm. s.

CL-17.—Tit. y dom.: Aridos y Hormigones Mascarat, S. A.». 
Conde Altea, 55. Altea. Sup.: 4.880. D. C.: Pol. 1, par. 43. Alm. s.

CL-20.—Tit. y dom.: Aridos y Hormigones Mascarat, S. A.». 
Conde Altea, 55. Altea. Sup.: 5.789. D. C.: Pol. 1, par. 93. Alm. s.

CL-21.—Tit. y dom.: «Aridos y Hormigones Mascarat, S. A.». 
Conde Altea, 55. Altea. Sup.: 26.401. D. C.: Pol. 1, par. 103. 
Pastos.

(1) Datos facilitados por el Servicio de Catastro de Rústica de la 
Delegación de Hacienda de Alicante.

El cultivo y aprovechamiento actual es el que figura en los planos 
parcelarios expuestos a información pública.

Valencia, 1 de septiembre de 1976.—El Ingeniero Jefe regio
nal, P. D., el Ingeniero Jefe de la Sección de Construcción, 
Eduardo Labrandero Rodríguez.—3.897-D.

17258 RESOLUCION de la Segunda Jefatura de Cons
trucción de la Dirección General de Transportes 
Terrestres referente a la expropiación de bienes 
y derechos afectados por el proyecto de infraes
tructura de lo linea 1, tramo comprendido entre 
Torras y Bages y plaza Nacional (Santa Coloma), 
de la red del F. C. Metropolitano de Barcelona.

Debiendo procederse a la expropiación forzosa por causa 
de utilidad pública de los bienes y derechos afectados en 
el término municipal de Barcelona por las obras arriba indi
cadas, que por estar incluidas en el Programa de Inversiones 
Públicas del III Plan de Desarrollo Económico y Social se


